CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2586/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,
O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer após ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,  solicitando
a  Secretaria   de  Obras,  que  seja  notificada  a  Empresa  CPA  Empreendimentos,  esta  empresa  esta
construindo um condominio no final da avenida Osvaldo Pierrucetti, localizada no Portal do  Cerrado
II, sabemos que a falta de chuva  e  esse tempo seco não ajuda em relação a poeira, mas os moradores
daquela localidade já solicitarão junto aos responsaveis  para que seja passado caminhão pipa para
amenizar a poeira, pois as crianças e os idosos enfim a população que reside nas proximidades estão
sofrendo muito, pois tem dias que passam o caminhao pipa e outros dias não passam, fotos em anexo
mostram a  calamidade  que  estão passando devido ao descaso desta  empresa,  pois  a  obrigação da
mesma era passar o caminhão pipa uma ou duas vezes ao dia. Moradores me solicitaram ajuda para
interceder  junto  a  esta  Secretaria  para  que  a  mesma  possa  advertir  a  citada  empresa  acima
mencionada, para que as devidas providencias sejam tomadas, em relação ao caminhão pipa, para que
o mesmo possa estar indo todos os dias. Fotos em anexo demonstram a calamidade do local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 28 de agosto de 2024.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -Republicano
VEREADOR

APROVADO_______16______votos
REPROVADO______-______votos
DEFERIDO ______________(     -    )
Sala das sessões, em 27/08/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
74

72

		2024-10-16T09:40:17-0300

		2024-10-16T09:40:19-0300

		2024-10-16T09:40:22-0300